Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 457 João Pessoa - Disponibilização: Sábado, 17 de Junho de 2023
Publicação: Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL PORTARIA Nº 690/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela
Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 1743/2023-DPPB, RESOLVE designar a
Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para
patrocinar a defesa em plenário do Júri do pronunciado José Monteiro Neto, Processo n. 0009159220068150051, designado para o dia 30/5/2023, às
8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de São João do Rio do Peixe/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho
de 2023.  MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral  do Estado.  PORTARIA Nº 697/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23
de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora
Pública MARIA DE FÁTIMA ANDRADE DE SOUZA, Símbolo DP-3, matrícula 77.735-8, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e
sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca de Pocinhos/Pb, pelo período de 90 (noventa) dias, com efeito retroativo ao dia
12 de junho de 2023.  GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL,  em João Pessoa,  16 de junho de 2023.  MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 698/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela
Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ ALÍPIO BEZERRA DE MELO, Símbolo
DP-4, matrícula 90.710-3, Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da
Comarca de Pocinhos/Pb, pelo período de 90 (noventa) dias, com efeito retroativo ao dia 12 de junho de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 699/2023-
DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar
Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021,
RESOLVE designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para,
em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar nos processos criminais em tramitação na Comarca de Solânea/Pb, pelo período de 90
(noventa) dias, com efeito retroativo ao dia 5 de junho de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023.
MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 700/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de
2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar o Defensor Público ACRÍSIO
ALVES DE ALMEIDA, Símbolo DP-3, matrícula 127.354-0, Membro desta Defensoria Pública, para atuar na 5ª Vara Mista da Comarca de Bayeux, a
contar de 12 de junho de 2023, por 30 (trinta) dias consecutivos, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, em virtude do afastamento
para gozo de férias da Defensora Pública Lúcia de Fátima Freires Lins. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de
2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 701/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de
2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003,
e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1769/2023-DPPB, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, ao servidor MÁRCIO ANTONY DE MOURA ALVES CAVALCANTE, matrícula 780.039-8, lotado nesta
Defensoria Pública, com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca de Bayeux, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2023.
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral
do Estado. PORTARIA Nº 702/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública TELMA DE CARVALHO PAIVA, Símbolo DP-3, matrícula 127.828-2,
Membro desta Defensoria Pública, para, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, atuar na Coordenação do Núcleo de Atendimento de
Mangabeira, nesta Capital, a contar de 12 de maio de 2023, pelo período de 30 (trinta) dias, em virtude do afastamento de para gozo de férias do
Defensor Público João Gaudêncio Diniz Cabral. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA
ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 703/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações
observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE  designar o Defensor Público CLÁUDIO DE SOUSA
BARRETO, Símbolo DP-3, matrícula 82.736-3, Membro desta Defensoria Pública, para responder em caráter especial pela 2ª Vara da Comarca de
Patos, pelo período de 30 (trinta) dias, a contar de 5 de junho de 2023, sem prejuízo de suas funções e até ulterior deliberação. GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
PORTARIA Nº 704/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o
Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 1774/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA
VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Mateus Oliveira da
Silva, Processo n. 00002246820198151071, designado para o dia 14/6/2023, pelas 8h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Jacaraú/PB.
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral
do Estado. PORTARIA Nº 705/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe

2/3 Publicação: Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023

confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº
169/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE designar a Defensora Pública ADRIANA RIBEIRO BARBOZA, Símbolo DP-3, matrícula 88.951-2,
Membro desta Defensoria Pública, para responder pela 2ª Vara de Família da Comarca de Campina Grande, pelo período de 60 (sessenta) dias, a
contar de 12 de junho de 2023, em caráter especial e sem prejuízo de suas funções, em virtude do afastamento para tratamento de saúde da
Defensora Pública Maria de Guadalupe Bezerra Silva. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 706/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as
alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo
em vista o que consta no Processo Nº 1781/2023-DPPB, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao
período aquisitivo de 2022/2023, a servidora ALDA RAMOS TOMAZ DE SOUSA, matrícula 134.131-6, lotada e com exercício nesta Defensoria
Pública, com vigência a partir do dia 1º de julho de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023.
MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. PORTARIA Nº 707/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de
2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003,
e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1751/2023-DPPB, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos,
referentes ao 1º Período de 2023, ao Defensor Público CHARLES GOMES PEREIRA, Símbolo DP-4, matrícula 68.066-4, lotado nesta Defensoria
Pública, com titularidade e exercício na 3ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Estado da Paraíba, com vigência pelo período de 10 de julho a
8 de agosto de 2023.  GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO:  125/2023CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADO:  CHARLLES  DAYVISON  FABRICIO
RODRIGUES OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM PROFISSIONAL, SENDO PLANEJADO,
EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO
ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA  VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A  CONTAR  DA  DATA  DE
ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 05/06/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 124/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADO:  FABIANNE  STÉPHANNE  SANTOS  DE  LIMAOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE
COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM
CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS  ESCOLARES,  NÃO  ACARRETANDO QUALQUER  VÍNCULO  DE
CARÁTER  EMPREGATÍCIO.VALOR  TOTAL:  R$  13.200,00  (TREZE  MIL  E  DUZENTOS  REAIS)CLASSIFICAÇÃO  FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:
14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO
CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de
2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS
GRADUAÇÃO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:  120/2023CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA
PARAÍBACONTRATADO:  ADRYANNE  COELLI  LUCENA  DE  FIGUEIREDOOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO
EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,  SENDO PLANEJADO,  EXECUTADO ACOMPANHADO E  AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS
CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR
TOTAL:  R$  13.200,00 (TREZE MIL  E  DUZENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA
DA ASSINATURA: 01/06/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO Nº DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO:  121/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA
ALVES DOS SANTOSOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,  SENDO
PLANEJADO,  EXECUTADO ACOMPANHADO E  AVALIADO EM CONFORMIDADE  COM OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,  CALENDÁRIOS  E  HORÁRIOS
ESCOLARES,  NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE  CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR TOTAL:  R$  13.200,00  (TREZE MIL  E  DUZENTOS
REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A
CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023. GABINETE DA
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado.
EXTRATO  DE  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO  DE  PÓS  GRADUAÇÃO  Nº  DO  TERMO  DE  COMPROMISSO  DE  ESTÁGIO:
121/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: MARIA DE FÁTIMA ALVES DOS SANTOSOBJETO:
ESTÁGIO  NÃO  OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO  EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM  PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO
ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO
QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO. VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM
DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João
Pessoa,  16  de  junho  de  2023.  MARIA  MADALENA  ABRANTES  SILVADefensora  Pública-Geral  do  Estado.  EXTRATO  DE  TERMO  DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 126/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA
PARAÍBACONTRATADO: AMANDA POLARI COSTA OBJETO: ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL E APRENDIZAGEM
PROFISSIONAL,  SENDO  PLANEJADO,  EXECUTADO  ACOMPANHADO  E  AVALIADO  EM  CONFORMIDADE  COM  OS  CURRÍCULOS,  PROGRAMAS,
CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (SEIS
MIL E SEISCENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00 PERÍODO DA VIGÊNCIA:  12
(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.  DATA DA ASSINATURA:
12/06/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO: 123/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: REBECAH GOMES DE VASCONCELOS DA
SILVEIRAOBJETO:  ESTÁGIO  NÃO OBRIGATÓRIO  DE  COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,  SENDO PLANEJADO,
EXECUTADO ACOMPANHADO E AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO
ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO
FUNCIONAL  PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00  PERÍODO DA  VIGÊNCIA:  12  (DOZE)  MESES  A  CONTAR  DA  DATA  DE
ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-
GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública-Geral do Estado. EXTRATO DE TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO Nº DO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO: 122/2023CONTRATANTE: DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBACONTRATADO: CAROLINE ROLIM MARQUESOBJETO:  ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE COMPLEMENTAÇÃO

3/3 Publicação: Segunda-Feira, 19 de Junho de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

EDUCACIONAL  E  APRENDIZAGEM PROFISSIONAL,  SENDO PLANEJADO,  EXECUTADO ACOMPANHADO E  AVALIADO EM CONFORMIDADE COM OS
CURRÍCULOS, PROGRAMAS, CALENDÁRIOS E HORÁRIOS ESCOLARES, NÃO ACARRETANDO QUALQUER VÍNCULO DE CARÁTER EMPREGATÍCIO.VALOR
TOTAL:  R$  13.200,00 (TREZE MIL  E  DUZENTOS REAIS)CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:  14.101.03.122.5046.4216.339036.00
PERÍODO DA VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA OU FIM DA VIGÊNCIA DO CONVÊNIO QUE O REGULAMENTA.DATA
DA ASSINATURA: 01/06/2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 16 de junho de 2023. MARIA MADALENA ABRANTES
SILVADefensora Pública-Geral do Estado.